

RECEBEMOS DE E M DE SOUZA E CIA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 013099 Série 1
Data de recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	



E M DE SOUZA E CIA LTDA
 Prof Úrsula Monteiro, 825, Rua da Garagem da Vega Transp,
 Tarumã
 69.041-085 - Manaus - AM
 Fone (92) 99179-0116 - contato1@bigcesta.com.br

DANFE
 Documento Auxiliar
 da Nota Fiscal
 Eletrônica
 0-Entrada
 1-Saída **1**
Nº 013099
 SERIE: 1
 Página: 1 de 1

Controle do Fisco
Chave de acesso 1320 0808 6273 3200 0102 5500 1000 0130 9912 2687 0060
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação VENDA MERCADORIA	Protocolo de autorização de uso 113201554665266 31/08/2020 11:32:16
Inscrição Estadual 042191181	Inscr.est. do subst.trib. CNPJ 08.627.332/0001-02

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social INSTITUTO TECNICO EDUCACIONAL MIRIAN MENCHINI	CNPJ/CPF 23.499.413/0003-20	Inscrição Estadual ISENTO	Data emissão 31/08/2020
Endereço Avenida Tefe, 685	Bairro Cachoeirinha	CEP 69.065-020	Data saída 31/08/2020
Município Manaus	Fone/Fax	UF AM	Hora saída 12:32:15

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
001	31/08/2020	1.008,00						

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 310,80	Valor do ICMS 55,95	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 1.008,00
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 1.008,00

Transportador/Volumes transportados

Nome	Frete por conta 9 -	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço	Município	UF	Inscrição Estadual		
Quantidade 21	Espécie SACO PLASTICO	Marca BIG CESTA	Numeração	Peso bruto 0,000	Peso líquido 0,000

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
7896984700011	ACUCAR CRISTAL 1 KG	17019900	060	5.405	UND	21,00	3,00	63,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896012300916	ARROZ BRANCO TIPO 1 KG	10063011	000	5.102	UND	21,00	4,20	88,20	88,20	15,88	0,00	18,0000	0,00
7898174634571	GOIABADA 300 G	20079990	060	5.405	UND	21,00	1,50	31,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896264604312	BISCOITO RECHEADO ANTENADOS ESTRELA SABOR CHOCOLATE 120G	19059020	060	5.405	UND	21,00	1,00	21,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896253400031	CAFE EM PO TRADICIONAL 250 G	09012100	060	5.405	UND	21,00	3,60	75,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896593500019	FARINHA DE TRIGO TRIGOLAR 1K	11010010	060	5.405	UND	21,00	3,60	75,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898934529024	FARINHA DE MANDIOCA DAGUA 1 KG	11062000	000	5.102	UND	21,00	3,90	81,90	81,90	14,74	0,00	18,0000	0,00
7898922012019	FEIJO CARIOCA 1 KG	07133399	000	5.102	UND	21,00	6,00	126,00	126,00	22,68	0,00	18,0000	0,00
7896481130229	FLOCOS DE MILHO 500G	19024000	060	5.405	UND	21,00	1,50	31,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898080640376	LEITE EM PO INTEGRAL 200G	04022110	060	5.102	UND	21,00	5,60	117,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896533765065	MACARRAO ESPAGUETE 500G	19021100	060	5.405	UND	21,00	2,50	52,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7898929590657	EXTRATO DE TOMATE SACHE TRADICIONAL 340 G	21032010	060	5.405	UND	21,00	1,60	33,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7891167023017	SARDINHA COM OLEO COMESTIVEL 125 G	16041310	060	5.405	UND	21,00	3,10	65,10	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7892300030060	OLEO DE SOJA 900 ML	15079011	060	5.405	UND	21,00	6,20	130,20	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
7896110194363	SAL MOIDO IODADO 1 KG	25010020	000	5.102	UND	21,00	0,70	14,70	14,70	2,65	0,00	18,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	--------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações Total aproximado de tributos: R\$ 186,34 (18,49%) Federais R\$ 42,34 (4,20%) Estaduais R\$ 144,04 (14,29%) . Fonte IBPT.	Reservado ao fisco
---	--------------------